
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

25% CUMPLE

50% CUMPLE
25% CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 / 721111

/ 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 NA NO CUMPLE HABILITANTE 6.038 23.420 CUMPLE NA

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 18.113 23.420 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 NA NO CUMPLE HABILITANTE 26.566 23.420 NO CUMPLE NA

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

GERMAN TORRES SALGADO CUMPLE CUMPLE

AUGUSTO ACUÑA ARANGO CUMPLE CUMPLE

GTS CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

GERMAN TORRES SALGADO CUMPLE CUMPLE

AUGUSTO ACUÑA ARANGO NO CUMPLE CUMPLE

GTS CONSTRUCCIONES NO CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN
25% CUMPLE
50% CUMPLE
25% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 / 721111

/ 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 NA NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 30.282 501,53% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 5 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 30.282 167,18% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 NA NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 30.282 113,99% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE
25% NA
50% 90
25% NA

NA 10.000.000.000

AUGUSTO ACUÑA ARANGO 7, 10 30.000.000.000

GTS CONSTRUCCIONES NA 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO AMBIENTES ESCOLARES

GERMAN TORRES SALGADO

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FUNDACION PLAN UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA CAMARA DE COMERCIO DE ARMENIA FINDETER FINDETER

CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESARROLLO

INFANTIL TRAVESURAS EN IBAGUE TOLIMA

CONSTRUCCION DE UN EDIFICIO PARA AULAS Y 

OFICINAS PARA DOCENTES EN LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE COLOMBIA

CONSTRUCCION COLEGIO OFICIAL SANTA TERESA DE 

JESUS DE LA CIUDAD DE ARMENIA

ESTUDIOS, DISEÑOS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

DE UN COLEGIO Y ZONA DE ACCESO UBICADO EN LA 

URBANIZACION SAN SEBASTIAN EN EL MUNICIPIO 

DE MANIZALES DEPARTAMENTO DE CALDAS

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTE A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA UBICADAS EN EL 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA GRUPO 07

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

721214 721214 721214 721214 721214

18 15 77 108/9 26

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE
9/12/2013 5/06/2005 13/09/2001 16/06/2017 16/05/2016

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE
15/12/2014 28/12/2006 12/07/2002 2/05/2018 2/03/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20%

1921,47 3537,73 3039,20 12915,10 2006,31

3842,94 7075,450936 6078,406744 12915,10407 10031,53665

AUGUSTO ACUÑA ARANGO GERMAN TORRES SALGADO GERMAN TORRES SALGADO GERMAN TORRES SALGADO/GTS CONSTRUCCIONES AUGUSTO ACUÑA ARANGO

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

50% 50% 50% 100%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

 NA CUMPLE                                                                                       6.458  NA 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

 NA CUMPLE                                                                                    13.034  NA 

 NA CUMPLE                                                                                       3.928  NA 

 NA CUMPLE                                                                                       3.928  NA 

 NA CUMPLE                                                                                       6.458  NA 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

 NA CUMPLE                                                                                    13.034  NA 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO AMBIENTES ESCOLARES

GERMAN TORRES SALGADO NA 10.000.000.000

AUGUSTO ACUÑA ARANGO 7, 10 30.000.000.000

GTS CONSTRUCCIONES NA 44.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NA

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL CONSTRUCTORA A&V SA RED ALMA MATER EDU UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

REALIZAR LOS ESTUDIOS TECNICOS, ASI COMO LA

CONSTRUCCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

EDUCATIVA Y DOTACION EN MUNICIPIOS DEL

DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

CONSTRUCCION DE 31 APARTAMENTOS Y 31 CASAS

CONJUNTO RESIDENCIAL ALCARAVAN

DISEÑO Y CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL 

CIUDADELA TOKIO

CONSTRUCCION DEL COLEGIO HECTOR ABAD 

GOMEZ

CONSTRUCCION CENTRO DE INNOVACION Y 

DESARROLLO TECNOLOGICO BLOQUE D AULAS 

DIGITALES

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721214 721111 721214 721214 721214

3 7 57 14 51

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE
2/02/2010 1/11/2007 18/03/2010 16/01/2007 22/10/2012

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN
CUMPLE

15/03/2011 30/04/2009 15/12/2010 21/09/2007 15/09/2013

SMMLV CONTRATO 5

11885,74 12276,11189 3829,725695 8920,621038 7365,776114

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

AUGUSTO ACUÑA ARANGO AUGUSTO ACUÑA ARANGO GERMAN TORRES SALGADO GERMAN TORRES SALGADO GERMAN TORRES SALGADO

50% 50% 50% 100%

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100%

5942,87 6138,06 1914,86 8920,62 7365,78

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

7, 10 30.000.000.000

GTS CONSTRUCCIONES NA 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO AMBIENTES ESCOLARES GERMAN TORRES SALGADO NA 10.000.000.000

AUGUSTO ACUÑA ARANGO


